MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO DO PROJETO “REFORÇO
ESCOLAR COMO PRÁTICA DE INCLUSÃO SOCIAL DE CRIANÇAS CARENTES DA

COMUNIDADE SANTA FÉ”

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Onde se ler:

O coordenadora do PROJETO REFORÇO ESCOLAR COMO PRÁTICA DE INCLUSÃO SOCIAL
DE CRIANÇAS CARENTES DA COMUNIDADE SANTA FÉ – CCHSA -UFPB, Marcos Barros de
Medeiros, faz saber que,  no período de 24 a 28 de maio de 2019, até às 18:00 hs do dia
28/052019,  estarão  abertas  as  inscrições  de  candidatos  a  quatro  vagas  para  exame  de
seleção para bolsista de extensão na modalidade AUXILIO FINANCEIRO (BOLSA) – EDITAL
No  03/2019-CCHSA/UFPB,  no  valor  de  400,00  reais  mensais,  para  atuação  no  PROJETO
REFORÇO ESCOLAR COMO PRÁTICA DE INCLUSÃO SOCIAL DE CRIANÇAS CARENTES DA
COMUNIDADE SANTA FÉ, cumprindo uma jornada de 20 horas/semanais, com o período de
vigência da bolsa de junho de 2019 a dezembro de 2019.

      Leia-se:

O  Coordenador  do  PROJETO  “REFORÇO  ESCOLAR  COMO  PRÁTICA  DE  INCLUSÃO
SOCIAL DE CRIANÇAS CARENTES DA COMUNIDADE SANTA FÉ – CCHSA UFPB”, Prof. Dr.
Marcos Barros de Medeiros, faz saber que, no período de 24 a 28 de maio de 2019, até
às 18:00 hs do dia 28/052019, estarão abertas as inscrições de candidatos a uma das
quatro vagas da Categoria 3,  Linha 2,  do Edital  CCHSA,  destinada no Resultado da
Seleção de Projetos de Responsabilidade Social, EDITAL No 03/2019 – CCHSA/UFPB,
para  exame  de  seleção  de  um/a  bolsista  de  extensão  na  modalidade  AUXILIO
FINANCEIRO (BOLSA), no valor de 400,00 reais mensais, para atuação no PROJETO
“REFORÇO ESCOLAR COMO PRÁTICA DE INCLUSÃO SOCIAL DE CRIANÇAS CARENTES
DA  COMUNIDADE  SANTA  FÉ  –  CCHSA  UFPB”,  cumprindo uma  jornada  de  20
horas/semanais, com o período de vigência da bolsa de junho de 2019 a dezembro de
2019.

Bananeiras, 28 de maio de 2019

Prof. Dr. Marcos Barros de Medeiros
Coordenador